no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei Municipal. 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo Municipal de Ipiguá autorizado, a 
proceder uma abertura de Crédito Adicional Especial, até a importância de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), de acordo com a Lei n° 843/2022 de 05/12/2022 destinada a 
suplementação da seguinte dotação do orçamento vigente. 

2014 - EXECUTIVO / URBANISMO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 
2- EXECUTIVO 
15- URBANISMO 
15.451 - INFRAESTRUTURA URBANA 
15.451025.1.019 - INVESTIMENTO INFRAESTRUTURA URBANA